
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 115 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: NOMINA COMPONENTI CONSULTA COMUNALE "PROTEZIONE CIVILE"

All'appello risultano:

Addì UNDICI NOVEMBRE DUEMILAQUATTORDICI, alle ore 15:00, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  115 DEL 11/11/2014 
 

 1

OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI CONSULTA COMUNALE "PROTEZIONE CIVILE" 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 30.09.1996, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento delle Consulte (ex-art. 
28 del vigente Statuto Comunale); 
 
 VISTE  le successive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 40 del 29/04/2010, n. 10 del 
20/03/2014 e n. 53 del 25/09/2014, di modifica del suddetto Regolamento; 
 

RILEVATO  che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 ed art. 2 del sopra citato 
Regolamento: 
- fra le Consulte è prevista quella riguardante la “Protezione Civile”, costituita da un massimo di 

diciassette (17) membri, tenuto conto che, in caso di assenza o carenza di candidati e/o di 
designazioni dai soggetti interessati, la Consulta stessa è ridotta al numero dei membri, 
candidati e/o designati, purché detto numero non sia inferiore a cinque (5); 

- la Consulta in oggetto è costituita dall’Assessore di riferimento che assume la funzione di 
presidenza, da due consiglieri comunali, di cui uno della minoranza ed per il restante, fino al 
raggiungimento del numero massimo di diciassette, da esperti designati dalle associazioni e/o 
comitati locali; 
 

DATO ATTO  che si rende necessario provvedere alla nomina della Consulta, considerato 
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 25/09/2014 è stata approvata l’istituzione 
della Consulta “Protezione Civile” per il mandato amministrativo 2014-2019;  

 
VISTE le comunicazioni di designazione dei membri pervenute da parte dei gruppi 

consiliari e da parte delle associazioni e/o comitati locali, conservate in atti; 
 

 PRESO ATTO: 
- che le associazioni e/o comitati locali hanno designato i seguenti soggetti: 

 
1) BACCHETTI  GIAMPAOLO (designato dal CAI, sottosezione R.Venturi) 
2) BAFFE’ MARIA ASSUNTA (designata dalla CRI Volontari del soccorso di Castiglione dei Pepoli) 
3) BOMBARA NUNZIO (designato dal Comitato di Creda) 
4) BALDI DANIELE  (designato dal Comitato di Baragazza) 
5) GASPARE ORLANDO (designato dal Comitato di Monte Tavianella) 
6) RAPEZZI EMILIO (designato dall’Associazione Ricreativa Culturale di Monte Baducco) 
7) ANTONELLI GIANMARCO (designato dal Comitato di Lagaro) 
8) MAZZONI FABBRIZIO (designato dal Comitato di Roncobilaccio) 
9) BARTOLOTTI BRUNO (designato dall’Associazione Le Calvane) 
10) ROMAGNOLI ROSSANO (designato dal Comitato di Rasora e Bagucci) 
11) NERI SAURA (designata dal Comitato di Sparvo) 
12) ALESSANDRINI PIETRO (designato dal Gruppo Alpini Val Setta - Lagaro) 
13) CASARINI LUIGI (designato dal Comitato di Castiglione dei Pepoli) 

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  115 DEL 11/11/2014 
 

 2

- che la maggioranza consiliare ha designato quale membro della Consulta l’Assessore alla Scuola, 
Lavori Pubblici, Urbanistica, Ambiente, Innovazione Aureli Daniela Enrica; 
- che la minoranza consiliare ha designato quale membro della Consulta il Consigliere comunale 
Carboni Germano; 
 

DATO ATTO  che, giuste designazioni, la Consulta in oggetto sarà costituita da sedici 
membri, fra cui il Sindaco, con funzioni di Presidente; 

 
 RITENUTO di dover approvare quanto sopra ed, in particolare, di dover procedere al 
rinnovo delle nomine dei componenti della Consulta in oggetto, facendo proprie le designazioni 
effettuate dai soggetti interessati; 
 

VISTO  il T.U.E.L., come da D. Lgs. n. 267/2000; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 ACQUISITI ,  in  base  all'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri 
come riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
   

CON VOTI UNANIMI  resi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 
1) La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e, 

come tale, viene approvata ad ogni effetto di legge; 
 
2) DI COSTITUIRE la CONSULTA “Protezione Civile” come di seguito specificato: 

1) FABBRI MAURIZIO (Sindaco, Presidente della Consulta) 
2) AURELI DANIELA ENRICA (componente di riferimento maggioranza consiliare) 
3) CARBONI GERMANO (componente di riferimento minoranza consiliare) 
4) BACCHETTI  GIAMPAOLO (designato dal CAI, sottosezione R.Venturi) 
5) BAFFE’ MARIA ASSUNTA (designata dalla CRI Volontari del soccorso di Castiglione dei Pepoli) 
6) BOMBARA NUNZIO (designato dal Comitato di Creda) 
7) BALDI DANIELE  (designato dal Comitato di Baragazza) 
8) GASPARE ORLANDO (designato dal Comitato di Monte Tavianella) 
9) RAPEZZI EMILIO (designato dall’Associazione Ricreativa Culturale di Monte Baducco) 
10) ANTONELLI GIANMARCO (designato dal Comitato di Lagaro) 
11) MAZZONI FABBRIZIO (designato dal Comitato di Roncobilaccio) 
12) BARTOLOTTI BRUNO (designato dall’Associazione Le Calvane) 
13) ROMAGNOLI ROSSANO (designato dal Comitato di Rasora e Bagucci) 
14) NERI SAURA (designata dal Comitato di Sparvo) 
15) ALESSANDRINI PIETRO (designato dal Gruppo Alpini Val Setta - Lagaro) 
16) CASARINI LUIGI (designato dal Comitato di Castiglione dei Pepoli) 

 
3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 4 del sopra richiamato Regolamento, la durata in carica 

della Consulta corrisponde a quella dell’amministrazione che l’ha costituita e la Consulta 
medesima esercita le proprie funzioni fino alla costituzione ed all’insediamento di una nuova 
consulta; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  115 DEL 11/11/2014 
 

 3

 
4) DI MANDARE copia della presente alla Responsabile dell’Area Servizi Generali, Servizi 

Sociale e alla Persona e alla Responsabile dell’Area Territorio e Sviluppo; 
 
5) DI RENDERE  il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  a mente dell’art. 134, 

quarto comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 115 /GC del 11/11/2014

avente ad oggetto: NOMINA COMPONENTI CONSULTA COMUNALE "PROTEZIONE CIVILE"

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Sacchetti Ilaria)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Castiglione dei Pepoli, addì 12/11/2014

F.to GIARDINI ANGELA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 12/11/2014 al 27/11/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 11/11/2014

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 11/11/2014

**************************************************************************************

X

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to GIARDINI ANGELA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 12/11/2014

_______________________________

Delibera n. 115 del 11 NOVEMBRE 2014


